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Vores egenvurdering  
 
Indblik :  

Vi har grundlæggende  en bred viden om vort lokalområdes fortid og udvikling, l igesom vi har 

indsamlet en god grundviden om vores borgere. Den samlede viden lægges ud på vores nye 

hjemmeside.  

Egenvurdering: 3  

 

Udsyn :   

Vi har et efterhånden mangeårigt samarbejde med nabobyen Vinkel i forhold til akt iviteter og 

en fælles koordinering af arrangementer. Gennem Møllehøjsk olen og Møllehøjhallen udvides 

over tid samarbejdet me d flere nabobyer.  

Vort samarbejde med kommunens øvrige landsbyer er baseret på repræsentation i Landsbyråd 

og Landdistriktsråde t. Har kun fungeret i et par år og skal have tid til at finde en funktionel 

form.  

Vort samarbejde med kommunen kendetegnes ved i høj grad at være sagsorienteret, men i en 

størrelsesorden , så  der snarest vil være behov for en systematisk og løbende dialog med 

politike re og embe dsmænd.  

Egenvurdering: 2, måske 3.  

 

Netværk og sammenhold :   

Vi har mange formelle netværk  med tilknytning ti l Drivh uset, vores aktivitetshus. Der  er plads 

til flere, et aktiv fremadrettet. Vi har mange uformelle ne tværk. De lever og vil fremdeles leve 

på grundlag af naboskab og bekendtskab. Det vil være vigtigt for landsbyen at sætte ord på 

vigtigheden af uforme lle netværk. En form for sy nliggørelse.  

Egenvurdering: 3  

 

Foreningsliv :   

Vi synes , vort foreningsliv i årenes løb har forstået at forny sig. Et stærkt foreningsliv er ikke 

nød vendigvis kendetegnet ved mange foreninger, men at de eksisterende foreninge r er solidt 

forankret i lokalsam fundet og har stor opbakni ng. Der har altid været tradition for samarbe jde 

mellem  de enkelte foreninger, ikke blot omkring enkelte arrangementer, men f. eks. 

Beboer bladet og nu også den nye hjemmeside og Festuge 23.  

Egenvurdering :4  
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Organisation :  

Vort lokalråd har med 3 års virke fået etableret et fornuftigt resultatgivende samarbejde med 

kommunen. Lokalrådet har formået at gøre sig kendt i lokalområdet. Der er bred opbakning til 

lokalrådets aktiviteter og interesse fra borgerne til at være med lokalrådets a rbejde.  

Egenvurdering: 4  
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I ndblik  
 

Geografisk oversigt  (se bilag side 38)  

           

Sdr. Rind -Rindsholm lokalområde består af byerne Sdr. Rind og Rindsholm med deres opland.  

 

Sdr.  Rind sogn udgør langt den størs te del af om rådet, som i næsten 1000 år har haft Sdr. 

Rind som sin landsby me d kirke. Her boede menneskene. Meget tidlig t  nævnes også 

Middelhede på kan ten af Faldborgdalen ved vejen mod Silkeborg som et bosted i form af to 

gårde.  Det te var Sdr. Rind sogn beliggende ca . 8 km sydøst for Viborg centrum.  

 

Vedsø, Nørreåen og Nørreådalen  har op gennem tiden sørget for en tydelig a fgrænsning mod 

Viborg by.  

 

Mod nord udgør Rindsbæk  i naturen ligeledes et meget tydeligt skel til annekssognet Vinkel .  

 

Mod syd er den brede Faldb orgdal ligeledes en synlig grænse. Kun øst på mod Vindum og 

Rødkærsbro mangler en sådan naturlig afgrænsning.  

 

Vedsø afvandes af Nørreåen. Allerede tidligt i middelalderen fandt munke grundlag for en 

vandmølle på dette sted, og gennem århundreder lå her Skaber mølle  på den yderste kant af 

Sdr. Rind sogn. Som nabo havde man Pinhus kro , hvor landevejen fra Aarhus til Viborg 

kryd sede Nørreådalen. Men kroen lå i Asmild sogn. Til den anden side grænsede møllen op til 

Almind sogn. Hele dette område blev kaldt Ska berris.  

 

I  Nørreådalens skrænter mod øst ind mod Sdr. Rind findes flere store og små kild evæld, der 

sørger for , at åen hurtigt bliver vandrig.  

 

Som det sidste , inden åen forlader lokalområdet , modtager den vandet fra Rindsbæk, hvor 

Randrup mølle  har ligget  i flere hundrede år, og resterne af den gamle opstemmede møll edam 

eksisterer stadig.  

 

Infrastruktur  

 

Den gamle landevej mellem Aarhus og Viborg går gennem lokalområdet og passerer Nørreåen 

ved Rindsholm.  Vejen fra Silkeborg stø der til i udkanten af Rind sholm . På godt og ondt har 

vejene ligesom jernbanen været med til at præge udviklingen. Rindsholm beliggende ved 

jernbanen og veje er mere kendt end Sdr. Rind med sin lidt tilbagetrukne placering. Men den 
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Sdr. Rind  er vokset op omkring kirken og dernæst langs den slyngede bygade, der i dag 

hedder Sdr. Rindvej. Fra gammel tid har vejen skabt forbindelse fra øst til vest i sognet, og det 

var vejen til købstaden. I dag er den først og fremmest forbindelsen mellem lokalområdets 2 

byer.  

 

Ved udskiftningen havde landsbyen 21 gårde, der alle lå samlet i byen. Tilbage i byen er der i 

dag  kun 4, 1 familielandbrug og 3 hobbylandbrug. Familielandbrugets nye drifts bygninge r er 

flyttet længere ud på marken, mens de gamle kampestensbygninger stadig ligger op ad vejen 

overfor kirkegården og gør opmærksom på, at her har der ligget en gård i 6 -700 år. Den 

smalle bygade snor sig gennem byen indrammet af grønne rabatter. Ældre/tid ligere 

landbrugsby gninger kan ses enkelte steder i bybilledet. Der har været tale om fortove flere 

gange, men pladsen tillader det ikke.  

 

Der f oregik et betydeligt nybyggeri i slutningen af 1800 - tallet og begyndelsen af 1900 - tallet, 

og byen udvidede sig la ngs vejen mod øst. Byens nye smed f lyttede værkstedet bort fra det s 

århundredgamle centrale plads tæt ved skole og kirke og helt ud i den yderste ende af byen, 

hvor den stadig er at finde. Her var der plads til at håndtere tidens nye efterhånden 

pladskræve nde landbrugsmaskiner.  

 

Men ved den gamle smededam blev der plads til byens nye forsamlingshus. Allerede i 1903 tog 

lokale gårdmænd initiativ til at rejse midler til et forsamlingshus, og det var med til at sæ tte 

gang i foreningslivet, der blomstrede med g ymnastik og boldspil.  Gymnastikforening og 

senere kom idrætsforening og husholdningsforening  til og endelig  en husflidsforening.  

   

Omkring 1950 voksede Sdr. Rind igen. Der blev fyldt ud langs bygaden, og sen ere bredte et 

lille parcelhuskv arter sig fra by gaden mod syd langs den gamle hoverivej, der hedder 

Skaunvej. Senere fulgte endnu et parcelhuskvarter bag forsamlingshuset langs Rindsbækvej 

mod Vinkel.  

 

Men strukturændringer i l andbruget var fra omkring 1950 langsomt men sikkert med til at give 

landsbyen  andre livsbetingelser. I landbruget forsvandt arbejdspladserne, og den ene 

servicevirksomhed efter den anden faldt fra. Nærheden til Viborg købstad (8 km) var ligeledes 

med til at give dårlige vilkår for det lokale erhvervsliv.  

 

Men samtidig bliver bilen nærmest hvermands eje. Den korte afstand til Viborg og Bjerringbro 

(8 -10 km) skaber betingelserne for , at Sdr. Rind kan blive en typisk bosætningsby, hvor 

næsten alle arbejder udenfor området, og med kun få selvstændige erhvervsdrivende.  

 

En skønsmæssig o ptælling giver dette resultat:  
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Sdr. Rind skole vedblev at være skolen fo r lokalområdets børn, dvs. alle børn fra landsbyerne 

Sdr. Rind og Rindsholm med opland. Børnetallet lå omkring 80 fordelt på 0. -6. klasse, dvs. et 

gennemsnit på ca. 12 børn pr. årgang. Altså en relativ lille skole.  

 

Den gamle Sdr. Rind kommune havde flere år før 1970 overtaget forsamlingshuset i 

forbindelse med et større renoveringsarbejde. Efter kommunesammenlægningen blev den 

nyoprettede borgerforening kommunens samarbejdspartner med den særlige o pgave at stå for 

den daglige drift.  

 

Forsamlingshuset funge rede også som skolens gymnastiksal, og ret hurtigt r esulterede det i en 

større renovering og en tilbygning indeholdende 2 omklæd nings rum med bad samt nyt 

indgangsparti.  

 

Borgerforeningen  havde gennem 70 -erne og 80 -erne et ganske udmærket samarbej de med 

kom munens embe dsmænd . 

  

 

Skolenedlæggelser  

 

Efter en del år med stor debat om skolestrukturen blev der i 1991 sat punktum med 

skolenedlæggelser. Skolerne i Brunshåb, Tapdrup, Vinkel og Sdr. Rind skole skulle nedlægges. 

I de nne proces opstod en vilje til samar bejde om at oprette en fælles skole for de 4 

lokalområder.  

 

Trod s politikernes skepsis blev den en realitet, og den fælles skole med base i bygningerne t il 

den tidligere Brunshåb skole  var klar ved starten af skoleåret 1991/92. Møllehøjskolen,  som 

den nye  skole kom til at hedde, fik ret hurtigt god opbakning fra alle 4 lokalområder.  

 

Den gamle sogneopdeling er stadig gældende, men har sekundær betydning.  

 

Sdr. Rind -Rindsholm lokalområde består af byerne Sdr. Rind og Rindsholm med deres naturlige 

opland og  er en del af Møllehøj skoledistrikt.  

 

 

Sdr. Rind forsamlingshus  

 







15 
 
lejeboliger. Det er ligeledes  her , rute 5 5 passerer gennem byen, og ved forsamlingshuset 

holder bibl iotekets bogbus ind hver onsdag eftermiddag.  

 

Sdr. Rind har 287 indbyggere  i 2011. I kommunens befolkningsprognose 2011 -2026 forve ntes 

uændret indbyggertal . Indbyggerne er for delt på 12 6 husstande, heraf er  17 almene 

lejeboliger hos Boligselskabet Viborg Amt og 2 private lejemål.  

 

I løbet af de sidste 10 -15 år  er der sket en betydelig modernisering af byens boliger, og det er 

i høj grad med til at give et godt helhedsindtryk af byen, og er uden tvivl medvirkende til ,  at 

huse sælges relativt let i Sdr. Rind.  

 

Sdr. Rind Auto  er sammen med det gamle smedeværksted iøjnefaldende i b ybilledet længst 

mod øst . Lige så vigtig som smeden med  sit værksted var for fortidens bønder og deres 

landbrugsm askiner, lige så vigtig er det lokale aut oværksted i dag for de , der bor på landet. 

50 %  af alle , der deltog i spørgeskemaundersøgelsen , har 2 eller flere biler pr. husstand. 

Derfor er det også forståeligt, at et nyt autoværksted er dukket op, indrettet i en tidligere 

landbrug sbygning.  

 

På samme måde er en anden virksomhed dukke t op på en af oplandets gårde. Maskinservice 

på mindre maskiner til hobbylandmænd og havefolk er der grundlag for.  

 

Med Randrup mølle hestepension er der ligeledes etableret et virke ligt aktiv for lokalområdet.  

 

På bilaget FAKTASIDER findes mere viden om lokalområdet og dets borgere.  
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Et fælles kulturudvalg med repræsentanter fra Brunshåb, Tapdrup og Sdr. Rind -Rindsholm har 

gennem de seneste 5 -6 år haft forskellige kulturelle arra ngementer i Møllehøjhallen. Her kan 

nævnes, at det årlige julemarked er blevet en succes.  

 

 

Festuge 23  

 

I det mangeårige foreningsarbejde i SVIF voksede e n livskraftig tradition frem med en årlig 

sportsfest, som skiftevis blev afholdt i  Vinkel og Sdr. Rind. Rundt omkring begyndte der at 

dukke byfester frem, og det smittede af på sportsf esten  ved , at SVIF tog nye aktiviteter ind. 

Men det var stadig idrætsfor eningen, der alene stod for a rrangementet.  

 

Festuge 23 o pstod i 2009 på foranledning af lokalrådet som en ændring af den eksisteren de 

sportsuge, hvor kun idrætsforeningen stod for at arrangere. I 2011 har vi trukket på 

erfaringerne fra 2009 og nedsat en st yregruppe på 3 personer med indgående kendskab og 

erfari nger fra foreningsarbejdet. Alle foreninger i området dækket af idrætsforeningen (Sdr. 

Rind -Rindsholm og Vinkel) blev i efteråret inviteret til at deltage i arbejdet. Alle foreninger , der 

meldte sig k lar, har så hver især arbejdet med et a rrangement, som de selv står for. Alt er 

løbende blevet koordineret af styregruppen på afholdte fællesmøder. Styregruppen har stået 

for de overordnede ting som f. eks. at sa m mensætte /udfærdige progr ammet og informere om 

arbejdet i Beboerbladet.  

 

De deltagende foreninger har været:  

FDF i Vinkel, Sdr. Rind Juniorklub, Lokalrådet, Menighedsrådet, Sdr. Rind Am atørscene, Sdr. 

Rind Efterløn -  og Pensionistforening, Sdr. Rind og Rindsholm Borger -  og Kulturforening, Sdr. 

Rind -Vinkel Idrætsforening, Seniordanserne, Skolen for Kreativ Fritid og Vinkels Aktive 

Kvinder.  

 

Formålet er at skabe en alsidig og aktiv uge for områdets beboere uanset alder, lig esom den 

enkelte forening har mulighed for at profilere sig.  

 

 

Hjemmesiden VIRS  

 

I 2009 startede Sdr. Rind & Rindsholm Borger -  og Kulturforening på forberedelserne til at få 

lavet en hjemmeside. Sdr. Rind og Vinkel Menighedsråd blev kontaktet, og da de i et par år 

havde talt om fælles hj emmeside, var tiden moden. Nabo byen Vinkel's Bor gerforening ville 

også godt indgå i samarbejdet.  
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At realisere borgerplanen og arbejde os frem mod visione n kræver et udvi klingsarbejde, hvor 

et godt samarbejde er et must. Derfor er vi med i udviklings projektet BLOMSTRENDE 

LANDSBY, og vi glæder os over politikernes o pbakning hertil.  

 

 

Viborg landsbyråd  

 

Sdr. Rind -Rindsholm området er medlem af Viborg landsbyr åd, der blev oprettet i 2008. Øvr ige 

medlemmer er ca. halvdelen af landsbysamfundene fra den gamle Viborg kommune. Sa m men 

med de øvrige  5 landsbyråd i den nye V iborg kommune har der v æret arbejdet energisk på at 

få etableret et godt samarbejde med kommunen s politikere. Repræsentanter fra 

landsbyråde ne (L and distrikts rådet) har siden sidste kommunalva lg ha ft regelmæssige møder 

med både -Demokratiudvalget og Erhvervs -  og U dviklingsudvalget.  

 

Landdistriktsrådet har således gennem de sidste måneder været involve ret i uda rbejdelse af 

forslag til Viborg kommunes første landdistriktspolitik, der skal vedtages i byrådet i løbet af 

efteråret 2011.  

 

 

 

 

 

 



















29 
 
Sdr. Rind Sogn Gymnastikforening blev stiftet helt tilbage i oktober 1903, her var det 

gymnastikken, man samledes om.  

 

Hvert år afholder Sdr. R ind/Vinkel sportsfest  i uge 23, men indenfor de sidste år er f oreningen 

gået sammen med mange af de øvrige foreninger i området for at lave en bred og folkelig 

somme rfest.  

 

Ligeledes har foreningen de sidste 5 år a fholdt traktortræk. En meget dygtig gruppe personer 

har bygget en traditionsrig beg ivenhed op, der trækk er gæster fra hele Midtjylland. I 2010 var 

der ca. 1000 tilsku ere.  

 

Sdr. Rind/Vinkel er en folkelig idrætsforening, hvor der er plads til alle. Det var mer e t 

foreningshjer te , når man kommer op på Sdr. Ri nd Stadion en onsdag ef termiddag og ser 

kroketspiller ne (gennemsnitsalder 73 år) gå i den ene ende af banen og i modsat ende træner 

U13 pigerne.  

 

 

Sdr. Rind Juniorklub  

 

Hvem er vi?  

 

Juniorklubben i Sdr. Rind åbnede i 1991 og har til huse på 1. sal i Drivhuset.  

 

Klubben er for alle børn og unge fra 3. kla sse og opefter.  

 

Man mødes på tværs af venner/veninder, alder og interesser.  

 

Børnene i klubb en kommer fortrinsvis fra Sdr. R ind, Vinkel, Rindsholm, Br unshåb, Tapdr up og 

Viborg, men alle er velko mne.  

Juniorklubben holder åbent i vin terhalv året, ca. 12 uger før  jul og 12 uger e fter jul. Der i åbent 

onsdag af ten fra kl. 18.45 til kl. 21.30 og fre dag eftermiddag fra k l. 14.45 til kl. 17.30.  

 

Hvad laver vi i klubben?  

 

I klubben er der m ulighed for at hygge sig med spil, film, musik og musikinstrumenter, pool, 

bordf odbold, bordtennis, airhockey, compute rspil/spil i netværk, playstation, Wii m.m.  

 

Der er også masser af muligheder for leg og bordspil på Drivhusets legeplads og bordbane.  
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I løbet af en sæson afholdes særlige arrangementer, f.eks. besøg af en tryllekuns tner og 

opvisning af Trialcykler.  

 

Juniorklubben har 4 faste medarbejdere.  

 

Faste medlemmer betaler et årligt kontingent på 120 kr. og ikke medlemmer betaler 10 kr. i 

entré.  

 

Klub ben hører under Folkeoplysningsu dvalget i Viborg kommune og modtager tilskud til 

driften.  

 

Her er vore visioner!  

 

Juniorklubben  har siden 1991 fungeret som et centralt samling sst ed for børn og unge i 

lokalområdet, på tværs af alder, skolevalg og øvrige fritidsaktiviteter. I Junio rklubben kommer 

der årligt 50 -60 unge fra 6 -7 fo rskel lige skoletilbud, hvoraf de ca. 35 bliver fast e medlemmer. 

Det er Juniorklubbens vision fortsat i fremtiden at kunne tilbyde børn og unge i vores 

lokalsamfund og opland et trygt fristed i hyggelige ra m mer med  børn og unge i centrum.  

 

 

Sdr. Rind efterløn -  o g pensionistfo r ening  

 

Kommunesammenlægningen i 1970 gav et ekstra pust til foreningslivet rundt i sogn ene. Der 

blev oprettet borger -  eller beboerforeninger ,  og i kølvandet dukkede de første 

pensionistklubber op.  

 

Sdr. Rind pensionistklub blev til i 1971. De først kendte vedtægter er fra 1991. I 1991 tog man 

navneforandring til Sdr. Rind pensionis t forening. Fra 2007 kendes foreningen som Sdr. Rind 

efterløn -  og pensionis t forening.  

 

Den har i øjeblikket 62 medlemmer fra Sdr. Rind, Rindsholm og opland. Forenin gen a rrangerer 

møder og sammenkomster, repertoiret spænder over foredrag, musik, film og anden 

underholdning.  

 

Hvert år er der løvsprings tur, ligesom fo reningen sammen med Vinkel seniorklub arrangerer en 

løvfaldstur. Den årlige juleafslutning er lig eledes et fælles arrangement.  

 

 

Sdr. Rind Amatørscene.  
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Organisation  
 

 

Oprettelse af Sdr. Rind - Rindsholm l okalråd  

 

Sdr. Rind B orgerforenings bestyrelse  tog i foråret  2007 initiativ til et møde med best yrelserne i 

byens øvrige foren inger. Formålet var at afdække,  om der var tilslutning til mere samarbejde 

og en øget indsats for gennem nye initiativer at fremme kultur, miljø og trivsel i Sdr. Rind -

Rindsholm o m rådet.  

 

På fællesmødet var der stor tilslutning til initiativet fra borgerforeningens bestyrelse.  Man blev 

enige om at lade 2 arbejdsgru pper arbejde videre med følgende opgaver:  

 

1.  Udarbejdelse af et spørgeskemamater iale til uddeling til alle husstande i Sdr. Rind by i 

foråret 2007.  

2.  Forberede og indkalde til et borgermøde for alle borgere i Sdr. Rind sogn, dvs. Sdr. 

Rind og Rindsholm med opland, for at præsentere ideen om et lokalråd.  

På et velbesøgt borgermøde (ca. 7 0 deltagere) den 19. juni 2007 blev resultatet af 

spørgeskema -undersøgelsen offentliggjort , og borgerforeningens bestyre lse fremlagde et 

udkast til ved tægter til et evt. lokalråd.  

 

Borgermødet blev en succes, og der var bred tilslutning til ,  at bestyrelse n for bo rgerforeningen 

fortsatte arbejdet med pl anerne for et Sdr. Rind -Rindsholm lokalråd.  

 

I efteråret 2007 var man klar med et forslag til vedtægter, og sammen med de øvrige 

foreningers bestyr elser i Sdr. Rind og Rindsholm indkaldtes til stiftende møde den 26. 

november 2007.  (Se bilag side 46).  

 

Lokalrådet består af 5 medlemmer. Borger -  og kulturforeningen udpeger 3 medlemmer , og de 

2 øvrige vælges på det årlige bo rgermøde.  

 

Ifølge vedtægterne er Sdr. Rind -Rindsholm lokalråd ansvarlig for lokalsamfundets  samarbe j de 

med Viborg kommune.  

 

Derfor har lokalrådet været drivkraften bag arbejdet med borgerplanen for Sdr. Rind -Rinds -

holm området, ligesom det helt n aturligt er lokalrådet, der er tovholder på det igangværende 

arbejde med udviklingspr ojektet BLOMSTRE NDE LANDSBY.  
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De hidtidige re sultater af lokalrådets arbe jde bekræfter fuldt ud, at det var en god beslutning 

at oprette et lokalråd. Ikke for at konkurr ere med Borger -  og K ulturforeningen, men for at 

styrke den.  

 

Gennem sine vedtægter er lokalrådet pålagt at arbejde for at skabe gode rammer for 

lokalområdets borgere.  

 

Borger -  og Kulturforeningen skal være init iativtager til det kulture lle indhold.  
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Legepladsen  

 
Legepladsen kan benyttes af alle, der har lyst.  
 
Her er mulighed for leg i sandkassen, gyngetur i den lille gynge og dæ kgyngerne.  
 
Her er legehus, vippedyr og hængekøj er, hvor man kan få en fortjent , afsla ppende gyngetur.  
 
Ved siden af den indhegnede boldban e er der et stort areal med fliser  med bl.a . 
herregårdsgynge og skaktern til dive rse spil.  
 
Fliserne er velegnede til de små scootere, der er på leg epladsen.  
 
Har man medbragt kaffe eller madpakke, er der store og små borde , der kan benyttes.  
 
Legepladsudvalget forsøger at arrang ere én årlig fælles gril laften, gerne to .  
 
En hyggeformiddag med madpakker har også v æret på tale.  
 
For at få legepladsområdet til at fre mstå pænt og indb ydende, laves der i  samarbejde med 
Borgerforeningen  én gang årligt en  fælles arbejdsdag, der er baseret på frivillig a rbejdskraft. 
Her bliver der ryd det op, luget  ukrudt, ma let  borde  og lavet  ændringer .  
 
Kontaktperson:  
Manja Baj, tlf. 86 639811 / 26231075  
 
 
Møde med områdets sundhedspl e jerske.  
 
Sundhedsplejersken for Møllehøj skoledistrikt har de sidste ca. 10 år benyttet stueetagen i 
Drivh uset, hvor hun ca. 3 gange pr. måned inviterer mødre i mødregrupper. Både første -  og 
flergangsføde nde inviteres.  
 
Der inviteres pr. gang ca. 4 -6 mødre, som har født noge nlunde samtidig.  
 

DRIVHUSET  
 

OMRÅDETS  
 

BORGERHUS 








